UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS ACUERDOS ADOPTADOS EN EL PLENO DEL CONSEJO SOCIAL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2020

- Aprobar las Cuentas Anuales de la Universidad Rey Juan Carlos, correspondientes al ejercicio 2019.
- Aprobar las Cuentas Anuales Consolidadas de la Universidad Rey Juan Carlos y sus entidades dependientes, correspondientes al ejercicio 2019.
- Solicitar a la Gerencia General de la Universidad Rey Juan Carlos que realice las gestiones oportunas con los órganos de representación sindicales a fin de contratar un auditor interno que dependa del Consejo Social y así garantizar la independencia organizativa del Consejo.
- Informar favorablemente la propuesta de supresión del Programa de Doctorado Interuniversitario en Ecología. Conservación y Restauración de Ecosistemas por la Universidad Complutense de Madrid; la Universidad de Alcalá de Henares; la Universidad Politécnica de Madrid y la Universidad Rey Juan Carlos.
- Informar favorablemente la propuesta de supresión del Máster Universitario en Aspectos Clínicos y Básicos del Dolor por la Universidad de Cantabria y la Universidad Rey Juan Carlos.
- Informar favorablemente la propuesta de implantación de los títulos oficiales de Máster Universitario que se relacionan a continuación:
 - Máster Universitario en Aspectos Clínicos y Básicos del Dolor por la Universidad de Cantabria y la Universidad Rey Juan Carlos.
 - Máster Universitario en Creación de Animación Audiovisual (Centro Adscrito TAI).
- Informar favorablemente la propuesta de implantación del título oficial de Grado en Educación Infantil en el Centro Adscrito ESERP.
- Aprobar los precios públicos de los Títulos Propios de la Universidad Rey Juan Carlos que se relacionan a continuación:
 - Experto Universitario en Objetivo de Desarrollo Sostenible en el Orden Internacional por un importe de 1.200 €.
 - Máster en Comunicación Digital Integrada por un importe de 12.000 €.
 - Máster online en Guion Audiovisual y Videojuegos por un importe de 4.500 €.
 - Experto Universitario en Geopolítica e Internacionalización Socioeconómica por un importe de 2.300 €.
 - Curso de Extensión Universitaria de "Asistente Jurídico" para personas con discapacidad intelectual por un importe de 8.500 €.

Consejo Social

- Aprobar el Informe de Responsabilidad Social Universitaria de la Universidad Rey Juan Carlos correspondiente al curso académico 2019/2020.
- Aprobar, con carácter permanente, la constitución de la Comisión de Transparencia y Buen Gobierno y la Comisión de Gestión Estratégica y Transformación Digital del Consejo Social de la Universidad Rey Juan Carlos.